De valle Sancti Iohannis. Sig+num Alegret de Ferrera. Sig+num R. Berengarii de Caseles. Sig+num Iohannis de Cananil. Sig+num P. Ferrer. Sig+num P. Marti.

			De Arcs. Sig+num G. presbiterorum. Sig+num G. Selvan. Sig+num P. Mir. Sig+num Domenge.

			De Ministrels. Sig+num P. Sig+num Mir. Sig+num P.

			De Ceviz. P. Sinfre. Sig+num R., clerici. Sig+num P. Palares. Sig+num R. Mir.

			De Aos. Sig+num Ponç. Sig+num A. Raulf. Sig+num Arnaldi Berengarii.

			De Tor. Sig+num P. Sig+num P. G. Sig+num P. A. Sig+num B. G. Sig+num Iohannis Isarn. Sig+num A. Sig+num P. Mir. Sig+num Marti, presbiteri. Sig+num Iohannis Gitart. Sig+num A. P. Sig+num R. G. Sig+num Domenge.

			B. subdiaconus hec scripsit et hoc (Senyal) impressit in prefato die et anno.

			383

			1160-1162, març, 12

			Resolució del conflicte que enfrontava els canonges de la Seu d’Urgell amb Bernat de Viver i els seus germans per un mas de la vila de Víllec, que aquests havien pres injustament a la canònica. Els canonges estableixen el mas a Bernat amb la condició que hi faci estada i els lliuri la tercera part dels esplets.

			A ACU, perg. 989.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1561.

			Per l’any de l’Encarnació aquest instrument seria del 1162, mentre que pels anys de Lluís VII el Jove seria del 1160.

			Noticia cunctorum tradere volumus qualiter fuit diu contencio inter canonicos Beate Marie Sedis Urgelli et Bernardum de Viver ac fratres suos de quodam manso, quod est in villa de Vilag vel infra terminos eius, quod ipsi iniuste auferabant Canonice Beate Marie. Tandem sic difinitum est inter eos sicut in subsequentibus continetur. Nos urgellenses canonici, Bernardus prior et clerici donamus tibi Bernardo de Viver et filiis tuis legitimis prescriptum mansum cum omnibus suis pertinenciis, tali tenore ut bene laboretis eum et faciatis staticam assidue in ipsis mansionibus nostris et colligatis fructus cum baiulo nostro, et donetis fideliter nobis terciam partem de expletis, et firmate directum preposito et facite ubi ipse mandaverit et non dividatur. Si vero bene laborare et directum firmare et facere nolueritis propter hoc perdatis. Si quis hoc evertere temptaverit non valeat, set secundum leges componat.

			Acta carta IIII idus marcii, anno Dominice Incarnacionis MºCºLºIº, XXºIIIº regni francorum regis L[udovici] i[unioris].

			Sig+num Bernardi prioris, Sig+num Arnaldi archidiachoni, Sig+num Guillelmi, caputscole et prepositi.

			Sig+num G., Sig+num A., Sig+num Poncii, Sig+num Petri, fratrum tuorum, Sig+num Bernardi episcopi.